1.3. PRESUPUESTO del CONTRATO de SERVICIOS. 

Este proyecto se financia parcialmente por la Unión Europea en un 80% a través del 
Programa Operativo Fondo de Cohesión - FEDER 2007-2013". 

El presupuesto de licitación sin IVA asciende a la cantidad de DOSCIENTOS DIEZ MIL 
CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS CON CINCO CÉNTIMOS (210.183,05 €). 

El IVA del proyecto asciende a .la cantidad de CUARENTA y CUATRO MIL CIENTO 
TREINTA Y OCHO EUROS CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (44.138,44 €). 

Por lo tanto, el pres'upuesto total para la licitación del contrato de servicios para la 
"DIRECCiÓN FACULTATIVA, CONTROL DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD,